ПРОЕКТ
СОВЕТ КОРЖОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ___________                                                                                                № __
хутор Коржи

О внесении изменений в решение Совета Коржовского сельского
поселения Ленинградского района от 09 ноября 2021 г. № 28

«Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за
счет средств бюджета Коржовского сельского поселения

Ленинградского района»

В соответствии Федеральный закон от 26.03.2022 N 65-ФЗ «О внесении
изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Уставом  Коржовского  сельского  поселения  Ленинградского  района,  Совет
Коржовского сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:

1. Внести  в  решение  Совета  Коржовского  сельского  поселения
Ленинградского района от 09 ноября 2021 г. № 28 «Об утверждении Порядка
предоставления  муниципальных  гарантий  за  счет  средств  бюджета
Коржовского  сельского  поселения  Ленинградского  района»  следующие
изменения:

1) абзац первый  пункта 8.1. Порядка предоставления муниципальных
гарантий  за  счет  средств  бюджета  Коржовского  сельского  поселения
Ленинградского района изложить в следующей редакции:

«8.1.  Обязательства,  вытекающие  из  муниципальной  гарантии,
включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся
у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не
более суммы муниципальной гарантии.»;

2) пункт 8.1. Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет
средств бюджета Коржовского сельского поселения Ленинградского района
дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация  о  долговых  обязательствах  по  муниципальным
гарантиям вносится муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих
дней  с  момента  получения  сведений  о  фактическом  возникновении
(увеличении)  или  прекращении  (уменьшении)  обязательств  принципала,
обеспеченных муниципальной гарантией»;

3) пункт 2.4. приложения 2 к Порядку предоставления муниципальных
гарантий  за  счет  средств  местного  бюджета  Коржовского  сельского
поселения Ленинградского района изложить в следующей редакции:

«2.4. Гарант обязан в  течение пяти рабочих дней со дня заключения
настоящего  Договора  обеспечить  внесение  соответствующей  записи  в
Муниципальной  долговой  книге  об  увеличении  долговых  обязательств
муниципального образования,  о  чем известить Бенефициара в  письменной
форме. Гарант также обязан в течение пяти рабочих дней со дня получения от
Бенефициара  извещения  о  факте  частичного  или  полного  исполнения
гарантированных обязательств (Принципалом, Гарантом, третьими лицами)
по Договору поставки сделать соответствующую запись в Муниципальной
долговой  книге  об  уменьшении  долговых  обязательств  Коржовского
сельского поселения Ленинградского района  согласно пункту 2.2 настоящего
Договора, о чем известить Бенефициара в письменной форме.».

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  по  вопросам  экономики,  бюджета,  налогам  и  имущественных
отношений (Гамулько И.М.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Коржовского сельского поселения
Ленинградского района                                                                    В.В.Баранник